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 ســاختمان خانه شــهر)بلدیه( 

گزارش 
بزرگ  ترین پروژه بازآفرینی ابنیه 
شهری با حفظ ساختار سنتی شهر 
تهران محسوب می شود. ساختمان بلدیه به عنوان 
نماد شهرداری تهران در دوره قاجار احداث شد، اما 
در گذر زمان دســتخوش اتفاقات بسیاری شد؛ 
چنان که این بنا یک بار تخریب شــد، درحالی که 
ساختمان بلدیه جزئی از تاریخ شهر تهران است. به 
گزارش همشهری، به همین دلیل، در سال های 
اخیر شهرداری تهران تصمیم گرفت این ساختمان 
را بار دیگر با معماری سابق در همان محل)میدان 
امام خمینی( بنا کند و با نام »خانه شــهر« فعال 
شــود. اکنون پروژه احداث خانه شهر به مراحل 
پایانی نزدیک شــده اســت. مدیرعامل سازمان 
عمرانی مناطق شهرداری به عنوان کارفرمای پروژه 
خانه شهر در این رابطه به همشهری گفت: »خانه 
شهر را با توجه به موقعیت آن، می توان بزرگ ترین 
پروژه بازآفرینی ابنیه شــهری با حفظ ساختار و 
شکل ســنتی بنا در پایتخت تعبیر کرد.« هادی 
حق بین با اشاره به سهم قابل توجه پروژه احداث 
خانه شهر در افزایش سرانه فضاهای فرهنگی در 
مرکز شهر تهران عنوان کرد: »برنامه ریزی ها در 
مورد این پروژه به گونــه ای صورت گرفته تا کار با 
بهترین کیفیت به لحاظ فنی و اجرایی پیش برود.« 

به گفتــه مدیرعامل ســازمان عمرانــی مناطق 
شــهرداری تهران، عملیــات مرتبط با ســازه و 
لوله کشــی های مربوط به تاسیسات آتش نشانی 
و اطفای حریق این پــروژه، به طور کامل به پایان 
رسیده است: »هم اکنون عملیات اجرایی پیرامون 
نمای ســاختمان و عملیات شــیب بندی بام در 

مراحل پایانی قرار دارد.«
تکمیل عملیات نمای باقیمانده در ورودی شمالی، 
ســفت کاری با بلوک و اجرای دیوار با آجر گازی 
هبلکس ازجمله مواردی است که فعالیت کارگاه 
روی آن متمرکز شده اســت. همچنین قرارداد 
ســازه ای بنای خانه شــهر به طور کامل به پایان 
رســیده اســت. حق بین تأکید کرد:  »وضعیت 
پیشرفت پروژه در قســمت چهار نمای این سازه 
تا 62درصد افزایش داشته اســت. به طوری که 
می تــوان گفت پیشــرفت کلی پــروژه تاکنون 

68درصد است.« 
او در ادامه یادآور می شود که برای اتمام پروژه خانه 
شهر نیاز به تامین منابع مالی است:  »خط مشی 
پروژه بر اتمام عملیــات باقیمانده مرتبط با نما و 
با اولویت اتمام چهار نمای بیرونی، تهیه و نصب 
پنجره های چوبی، اجرای عایق رطوبتی بام، تهیه 
و تکمیل کانال هــای هوا در طبقــات و تکمیل 
ســفت کاری بنا قرار گرفته اســت. با این حال، 

برای تکمیل کل پروژه نیازمند تامین منابع مالی 
مورد نیاز هســتیم که درصورت تحقق این مهم، 
عملیات اجرایی تکمیلی با سرعت بیشتری پیش 
خواهد رفت؛ به طوری که در پایان سال جاری به 

بهره برداری پروژه نزدیک خواهیم شد.« 

مرمت بناهای تاریخی
مرمت بناهــای تاریخی در شــهر تهــران از 
اولویت های شهرداری است و ساختمان بلدیه 
نیز جزو بناهای تاریخی در پایتخت محســوب 
می شود. یک کارشناس مرمت بناهای تاریخی 
با اشــاره به در دســتور کار قرار گرفتن حفظ 
محصوریت گذشته میدان امام خمیني با ارجاع 
تاریخی در مدیریت شهری و احداث ساختمان 
خانه شهر)بلدیه سابق( به عنوان بخشی از پروژه 
بزرگ بازســازی این میدان، گفت: »در همین 
راستا، در گام نخست ساختمان بانک تجارت، 
ساختمان کاوه و ساختمان های معروف به پشت 
شهرداری بازسازی شده و پیرایش زواید در آن 
اتفاق افتاد. با اتمام عملیات سازه ای ساختمان 
خانه شهر، جدار ســاختمان های با ارزش شهر 
شکل گرفت و قســمتی از ساختار تاریخی این 
میدان تجدید شد.« اسکندر مختاری ادامه داد: 
»موزه علی اکبرخان صنعتی، بانک تجارت، موزه 
ســکه، موزه ارتباطات، کاخ گلستان، مدرسه 
دارالفنون و بازار بزرگ تهــران، گنجینه هایی 
ارزشمند در محدوده مرکزی پایتخت هستند 
که با تکمیل خانه شــهر، قوام و پیوستگی آنها 
بیشتر شده و میدان امام خمیني از یک گذرگاه 
به کلیــد مرکز تاریخی تهــران، مبدل خواهد 

شد.« 

بازگشت بلدیه به تهران
پروژه احداث خانه شهر در ضلع شمالی میدان امام خمیني به مراحل پایانی نزدیک  شده است

 بخشی از ارتباط 2 مجموعه فرهنگی -گردشگری عباس آباد و پارک پردیسان با ایجاد مسیر عبوری سبز از درون منطقه 6 ممکن می شود
مسیر طبیعت روی تونل رسالت

بوســتان های بزرگ، فضا های پراکنده گردشــگری و 

گزارش2
پیاده راه ها پراکندگی نامنظمی دارند. برخی پارک های 
محلی که برای مردم ساکنان همان محله ها طراحی شده  
است و ابعاد کوچکی دارند اما هر فضای بزرگ که به مسیر های رفت وآمد 

اصلی شهر متصل باشد، کاربرد فرامنطقه  ای پیدا می کند.
به گزارش همشهری، در سال های اخیر که ساخت پیاده راه و میدانگاه ها 
افزایش پیدا کرده است، فرهنگ عمومی شهروندان نیز به گذراندن اوقات 
فراغت در فضای عمومی گرایش نشان داده است. اتصال مراکز تفریحی و 
گردشگری یکی از زیرساخت های مهم برای افزایش استقبال شهروندان 
است. ساخت مجموعه بزرگ اراضی عباس  آباد، بوستان ولایت و دریاچه 
شهدای خلیج فارس )چیتگر( نشان داد که درصورت فراهم بودن امکانات 
لازم می توان از حضور شهروندان بهره برد. در طرح بزرگی که چند سال 
قبل پیشنهاد شد، مجموعه چند فضای گسترده با اتصالات بزرگ به 
یکدیگر وصل می شــوند. در این طرح فضای نمایشگاه بین المللی در 
نزدیکی اوین به سمت جنوب گسترش پیدا می کند و به پارک ملت وصل 
می شود. بین مجموعه فرهنگی تفریحی عباس آباد و پارک پردیسان 
نیز مسیری ساخته می شــود که این دو را از میان بزرگراه ها و پستی 
و بلندی های خیابان های ولیعصر و چمران بــه هم وصل کند. اراضی 
نمایشگاه بین المللی دچار مسائل حقوقی و مالی زیادی است و موضوع 
تملک و تغییر کاربری آن نیاز به طی کردن مراحل پیچیده ای دارد که 
ارگان  های دیگر هم در آن نقش دارند. اما ارتباط بین دو بخش تفریحی 
بزرگ  یعنی اراضی عباس آباد و پارک پردیسان از طریق مسیر های پیاده 
و دوچرخه سواری یا وسایل حمل ونقل پاک و غیربنزینی، می تواند تغییر 
بزرگی در وضعیت این دو محدوده ایجاد کند. در روی نقشــه تهران 
نزدیک ترین و ممکن ترین راه ارتباط میــان اراضی عباس آباد و پارک 
پردیسان از مسیر بزرگراه های شهید سلیمانی )رسالت( و شهید حکیم 
است. اما بزرگراه رسالت در این محدوده به زیر زمین می رود و تبدیل به 
تونل رسالت می شود که در ســال1385 افتتاح شد. اکنون شهرداری 
منطقه 6 از اجرای طرحی خبر می دهد که فضای بالای این تونل را تبدیل 

به فضای سبز و پیاده راه می کند.

شهردار منطقه 6 می گوید: »پروژه فرامنطقه ای مسیر طبیعت از تقاطع 
خیابان رز و خیابان اسد آبادی شروع می شود و به سمت شرق تا خیابان 

آفریقا ادامه دارد و از این نقطه  به اراضی عباس آباد متصل می شود.«
مسعود رنجبریان با اشاره به اینکه کل تونل رسالت در محدوده منطقه 6 
قرار دارد، می افزاید: »طول پروژه در فضای فوقانی تونل 1200متر است 

ولی مساحت آن در طرح نهایی به 40هزار مترمربع می رسد.«
او با اشاره به کمبود فضای سبز و فضای تفریحی در شهر تهران می گوید: 
»اگر شهرداری می خواست 40هزار مترمربع از زمین های منطقه را تملک 
کند و تغییر کاربری بدهد، هزینه بســیار زیادی داشت اما با استفاده از 
فضای فوقانی تونل می توانیم امکانات زیادی برای شهروندان ایجاد کنیم.«
اما این مسیر با موانع زیادی روبه رو ست مانند خیابان های گاندی و ولیعصر 
که راه را قطع می کنند. رنجبریان در این باره می گوید: »در خیابان گاندی و 
ولیعصر پل هایی داریم که روی آن مسیر پیاده راه، ورزش و دوچرخه سواری 
ایجاد می شود.« مناطقی که مسیر طبیعت از آن می گذرد، بیشتر در نقاط 

اداری و تجاری قرار دارند که در طول روز بسیار شلوغ ولی شب ها خلوت 
است. شهردار منطقه6 تهران در ادامه با بیان اینکه روز ها بالغ بر 3 میلیون 
نفر جمعیت در این منطقه تردد دارند،   می  گوید: »شب ها نیز این منطقه 
250 هزار نفر جمعیت ساکن دارد و جمعیت شب خواب ها خیلی کم است 
و علت آن استقرار بیشترین وزارتخانه ها، سازمان ها، ادارات و بیمارستان ها 

در این منطقه است.«
رنجبریان با بیان اینکه اجرای این پروژه در طرح تفصیلی ابلاغ شده است، 
 می افزاید: »باتوجه به مشکلات شب مردگی و زیست شبانه، با اجرایی شدن 

این پروژه مشکلات شب مردگی برطرف خواهد شد.«
در ســال 1393 و زمانی که ارتباط بیــن پارک آب و آتــش و باغ موزه 
دفاع مقدس از طریق پل طبیعت روی بزرگراه مدرس برقرار شد، استقبال 
شهروندان و افزایش جمعیت مراجعان به این دو بوستان به همراه رونق 
کسب وکار های آن نشان داد که طرح های تفریحی از این دست می تواند 

بر کیفیت زندگی در شهر بیفزاید.

 ضرورت الگوسازی
 از اسوه های انقلاب و دفاع مقدس

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: شهید چمران معتقد بود 
خداوند اگر ما را دوست داشته باشد توفیق شهادت نصیب مان 

می کند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران در نشست خبری 
به مناسبت بزرگداشت شــهید مصطفی چمران؛ با بیان اینکه 
31خردادماه سالگرد شهادت شهید چمران است، گفت: شهید 
چمران طرحی را در نظر گرفت و از شمال رودخانه کرخه پلی 
را ایجاد و شبانگاه دهلاویه را آزاد کرد که برای نیروهای عراقی 
بسیار گران تمام شد؛ چراکه مجبور شدند همانگونه که دکتر 
چمران پیش بینی کرد از سوســنگرد تا دهلاویه عقب نشینی 

کنند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: به دنبال این اقدام جاده آسفالته 
سوسنگرد به دهلاویه به دست نیروهای ایرانی افتاد و این برای 
عراق بسیار سخت بود. هر شب حمله می کرد تا دهلاویه را پس 
بگیرد و هیچ گاه موفق نشد؛ شب های ســختی در این منطقه 
گذشت. 31خردادماه شب بسیار سختی بود و نیروهای زرهی به 
منطقه حمله کردند و نیروهای ما تا صبح در حال جنگ بودند و 

دشمن بدون اینکه بتواند قدمی بردارد، عقب نشینی کرد.
رئیس شورای شهر با اشاره به اینکه شهید چمران صبحگاه آن 
روز از این حادثه بسیار ناراحت شد، گفت: شهید ایرج رستمی در 
این روز به شهادت رسید و دکتر چمران، در روز 31خرداد پس از 
این عملیات، تصمیم گرفت شهید سیداحمد مقدم پور را به جای 
شهید رســتمی انتخاب و معرفی کند که سابقه نظامی خوبی 
داشت؛ شهید مقدم پور به همراه یکی از کارمندان صنایع دفاعی 

در کنار دکتر چمران به جبهه رفت.
رئیس شورای اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه شهیدچمران 
پس از ســخنرانی کوتاه خود که درخصوص شهید رستمی با 
این مضمون که »خداوند شهید رســتمی را دوست داشت که 
او را برد؛ اگر ما را هم دوست داشته باشد می برد« در خاکریزی 
که در منطقه وجود داشت به شهادت رسید، خاطرنشان کرد: 
»اولین خمپاره درست پشت  سر شهید مصطفی چمران فرود 
آمد و خمپاره دوم پشــت پای شهیدچمران به زمین نشست و 
خمپاره سوم به شهید چمران و مقدم پور اصابت کرد و منجر به 

شهادت آنها شد.«
رئیس شورای اسلامی شــهر تهران با پرداختن به اینکه برخی 
می گویند شــهیدچمران ترور شــده چون قرار بوده به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شــود، گفت: برخی گفتنــد عده ای از 
منافقین از پشت به شهیدچمران حمله کردند و او را به شهادت 
رســاندند؛ درحالی که اینطور نبود و ممکن اســت بخواهند از 
ارزش شهادت شــهیدچمران بکاهند و آن را به اندازه یک ترور 

جلوه دهند.
وی ادامه داد: شــهیدچمران نظامی ارتشــی و سپاهی نبود و 
به صورت داوطلبانه و با حکم حضرت امام خمینی)ره( به همراه 
مقام معظم رهبــری به جبهه جنگ رفت و ســتاد جنگ های 
نامنظم را تشکیل داد. شــهیدچمران پس از انتصاب در وزارت 
دفاع، ســازمان صنایع دفاعی را تأســیس کرد و پیوندی بین 
دانشگاه و صنایع نظامی در این سازمان ایجاد شد و امروز شاهد 
این هستیم که این سازمان دســتاوردهای بزرگی را طراحی 

می کند.

چمران با اشــاره به اینکه تمــام تصاویر و دست نوشــته های 
شهیدچمران جمع آوری و نگهداری شده است، خاطرنشان کرد: 
این دست نوشته ها موضوع بندی و کتبی بر این اساس منتشر 
شده که نخستین کتاب، »بینش و نیایش« بود و کتاب »لبنان« 
نیز دیگر کتاب شاخصی اســت که براساس دست نوشته های 
شهیدچمران منتشر شــده است. کتاب »کردســتان« نیز بر 
اساس دست نوشته های این شهید به چاپ رسیده است؛ »عشق 
و حماســه و عرفان« هم مبتنی بر دست نوشته های متعدد در 
طول دفاع مقدس جمع آوری و منتشر شده است. کتاب »خدا 
بود و دیگر هیچ نبود« بیش از یکصد بار تجدید چاپ شده است. 
»روزه« با تأکید بر سخنرانی های شهیدچمران در قالب کتاب 
مکتوب، گویا و دیجیتال نیز در دستور کار قرار گرفته که به چاپ 
برسد. چمران ضمن ابراز خرسندی از پرداختن به شهید سپهبد 
سلیمانی به عنوان یک الگو، گفت: برای شخصیت های مختلف در 
دنیا الگوسازی می کنند و ما بزرگ ترین اسوه ها و الگوهای خود را 

به فراموشی می سپاریم.
او با بیان اینکه به دلیل شیوع کرونا برنامه ای در 2سال گذشته به 
مناسبت سالگرد شهادت شهیدچمران برگزار نشد، خاطرنشان 
کرد: در دهلاویه به دلیل اینکه شرایط مناسب نبود، برگزار نشد 

و برنامه های تهران نیز مختصر بود.
وی با اشــاره به اجرای برنامــه در اول تیرمــاه در خانه موزه 
شهیدچمران با حضور فرماندهان ســتاد جنگ های نامنظم، 
تصریح کرد: همچون روال ســال های قبل ایــن برنامه برگزار 

می شود.
  برنامــه اصلی بزرگداشــت شــهیدچمران فردا دوشــنبه 
30خردادماه در تالار بزرگ وزارت کشــور برگزار می شود. در 
دانشگاه دفاع ملی و سازمان صنایع دفاع نیز برنامه ای در همین 

زمینه برگزار خواهد شد.
  سه شنبه 31خردادماه در وزارت دفاع برنامه ای برگزار خواهد 
شد و روز چهارشنبه یکم تیرماه نیز در مجلس شورای اسلامی 
و پس از اذان مغرب، برنامه ای در خانه موزه شهیدچمران برگزار 

می شود.
  پنجشــنبه در محل بهشــت زهرا)س( مزار شهیدچمران، 
ایستگاه صلواتی برپا خواهد شد و در شهرستان هایی شامل یزد، 
اصفهان، مشهد و دهلاویه نیز برنامه هایی پیش بینی شده است.

محمدهادی علی احمدی
 شهردار منطقه۱۳ 

اوایل تیرماه باشگاه نشاط سالمندی با 
شعار »سلامت ما، حال خوب ما« در 
ســرای محله های صفا، نیروی هوایی، 
حافظیه و آشتیانی راه اندازی می شود. 
در ایــن باشــگاه، برنامه هــای مختلــف 
فرهنگی، هنری، ورزشی و گردشگری 
ویــژه ســالمندان بــه همــراه مشــاوره و 
راســتای  در  درمانــی  آموزش هــای 
غنی سازی اوقات فراغت و پاسخ دادن 
بــه نیازهــای روانــی و حفــظ ســلامت 
جســمی ســالمندان، پیش بینی شده 

است.

 محمدرضا پوریافر
 شهردار منطقه4 تهران 

 خانه اسکوتر بوستان پلیس به عنوان 
یکی از مراکز پایلوت در تهران با تأکید 
بــر میکروموبیلیتــی بــودن آن افتتــاح 
شد و از ســاعت ۱۲ تا ۲۱ به شهروندان 
ارائــه خدمــات می نمایــد. شــهروندان 
ســایت بــه  مراجعــه  بــا   می تواننــد 
 myroro.ir و دانلود و نصب اپلیکیشن 
در ســایت مورد نظــر، ثبت نــام کرده و 
پس از احراز هویت آنلاین، ثبت نام در 
لحظه انجام و پیامک صادر می شــود. 
قرارگیــری  محــل  می تواننــد  افــراد 
اســکوترها را در صفحــه تلفــن همــراه 
خــود مشــاهده و بــا انتخاب دســتگاه، 

قفل اسکوتر را با کد QR باز کنند. 

 سورن 
جایگزین پژو  و سمند تاکسی

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران گفت: 
قیمت خودروی ســمند سورن نســبت به وام های 
پیش بینی شــده برای تاکسیرانان، بالاســت. البته 
شهرداری هم در تلاش است تا مبلغ تسهیلات نوسازی 
تاکسی های فرسوده را افزایش دهد. به گزارش پایگاه 
خبری شهر، سال گذشته سازمان ملی استاندارد اعلام 
کرد که اعتبار و کیفیت خودروهای تیبا و سمند را تأیید 
نمی کند و باید این دو خودرو از خط تولید خارج شوند. 
در همین اثنا بود که وزیر صمت در روزهای پایانی اسفند 
سال گذشته خبر توقف تولید خودروهای قدیمی برای 

سال1401 را اعلام کرد.  
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران درباره 
وضعیت نوسازی تاکسی های فرسوده ناوگان تاکسیرانی 
تهران می گوید: مکاتبه ای با وزارت صمت انجام شده تا 
هرچه سریع تر خودروهای جایگزین سمند و پژو405 
را به شهرداری معرفی کنند. زیرا خودروهای تولید داخل 
دیگری هم وجود دارد که می توانند به عنوان تاکسی در 
ناوگان فعالیت کنند. سید مجتبی شفیعی با بیان اینکه 
وزارت صمت، خودروی سمند سورن را به عنوان جایگزین 
پیشنهاد داده است، می افزاید: اما قیمت این خودرو نسبت 
به وام های پیش بینی شده برای تاکسیرانان، بالاست. 
البته شــهرداری هم در تلاش است تا مبلغ تسهیلات 
نوسازی تاکسی های فرسوده را افزایش دهد. شهرداری از 
خودروسازان هم درخواست کرده تا خودروهای جایگزین 
سمند و پژو405 برای ناوگان تاکسیرانی را معرفی کنند.

مدیریت شهر

نقل قول خبر

حمل و نقل

یادبود

ضلعشمالیمیدانامامخمیني
میدان امام خمیني در قلب تهران قرار دارد و 6خیابان قدیمی و مهم شهر به آن منتهی می شود؛ 
خیابان لاله زار از شمال شــرق، خیابان فردوسی از شمال غرب، خیابان امام خمیني از غرب، 
خیابان امیرکبیر )چراغ برق( از شرق، خیابان باب همایون از جنوب غرب و خیابان ناصرخسرو 
از جنوب شرق. هم اکنون »خانه شهر« در ضلع شمالی این میدان در محل سابق ساختمان بلدیه 

و با همان طرح و ساختار قدیمی به عنوان یک یادگار تاریخی در حال ساخت است.

مکث

مشخصات خانه شهر )بلدیه(

 

امکانات و کاربری 

  فروشگاه محصولات فرهنگی و کتاب 
با عنوان »چهار سوق کتاب تهران«

 گالری و فضاهای نمایشی
 بام سبز مشرف به میدان

 کافه
 استقرار مرکز اسناد و نگارخانه شهرداری 

تهران
تجهیزات برای کاهش مصرف انرژی 

 پنل خورشیدی
 فاضلاب خاکستری 
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 پیشرفت در قسمت 
چهار نمای سازه

  پیشرفت کلی
 پروژه 

 تعداد طبقات:
 4 طبقه

 مساحت هر طبقه: 
4هزار مترمربع

 ظرفیت سالن همایش: 
400نفر

 الگوی معماری: برگرفته 
از موزه هنرهای معاصر و 

فرهنگسرای نیاوران

  وضعیت مسکن و اجاره آن در شهر تهران 
با حضور شهردار بررسی شد

راه حل های تامین مسکن 
استطاعت پذیر

جلسه بررسی وضعیت مسکن و اجاره آن در شهر تهران به ریاست 
علیرضا زاکانی برگزار شد. به گزارش همشهری، دیروز صبح جلسه 
بررسی آخرین وضعیت مسکن و اجاره بهای آن در شهر تهران و 
ضرورت ها، الزام ها و راهکارهای تامین مســکن استطاعت پذیر 
با حضور علیرضا زاکانی، شــهردار پایتخت و تعدادی از معاونان 
شهردار برگزار شد. در ابتدای جلسه، حمیدرضا صارمی، معاون 
شهرســازی و معماری شــهرداری تهران پیرامون ضرورت ها، 
الزام ها و راهکارهای تامین مسکن استطاعت پذیر گزارشی ارائه 
کرد. نبود بانک اطلاعاتی جامع در حوزه مســکن شهر تهران، 
شناسایی زمین و ظرفیت های حریم تهران، افزایش هزینه تولید، 
کاهش قدرت خرید خانوارها، پایین بودن سهم تسهیلات بانکی 
در قیمت تمام شده مسکن، افزایش نقدینگی و نرخ تورم و تأثیر 
آن بر قیمت مسکن ازجمله موضوعاتی بود که در بخش مسائل 
مسکن تشریح شد. در ادامه جلسه معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران به تشریح راه حل های مسکن استطاعت پذیر، 
ضرورت طرح مسکن استطاعت پذیر و راه حل های تکمیل بانک 

اطلاعاتی مسکن در شهر تهران پرداخت.
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